
７福薬業発第１号 
令和７年４月１日 

各地区薬剤師会会長 殿 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  
 

福岡県外来医療計画について（協力依頼） 

 
平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、福岡県保健医療介護部より別添のとおり協力依

頼がありましたのでお知らせいたします。 
福岡県では、外来医療の偏在是正や医療機器の効率的活用を図るため「福岡県

外来医療計画」を策定しており、無床診療所の新規開業を予定している方につい

ては、「今後担う予定の機能」の報告を、医療機器の新規購入等の際には共同利

用計画書を提出いただいております。 
今般、これらの提出時期と様式が改定されましたので、無床診療所の新規開業

や医療機器の新規購入等について相談があった場合は、別添をご確認のうえ、相

談者から福岡県医療指導課に事前に連絡いただきますよう、改めて貴会会員に

ご案内のほどお願い申し上げます。 
 




















